

FORSLAG TIL ÅRSMØTET I SARPSBORG ARBEIDERPARTI

5. MARS 2016

FORSLAG 1:

Forslagstillere: Fredrik Bjørnebekk-Waagen, fraksjonsleder og Tor Egil Brusevold, utvalgsleder utvalg for landbruk og teknikk

KOMMUNAL STYRING AV PLAN OG BYGNINGSLOVENS

BESTEMMELSER

Høsten 2015 kom det melding fra kommunal- og regionaldepartementet om midlertidig forskrift om unntak fra plan- og bygningsloven for innkvartering av personer som søker beskyttelse (asylsøkere). Hovedpunktene i den nye forskriften var:

- *Forskriften gjelder midlertidig etablering både ved å ta i bruk eksisterende bygg og ved å plassere nye bygg*
- *Unntaket fra krav om søknad og tillatelse gjelder kun byggesaksdelen av plan- og bygningsloven.*
- *Forskriften gir ikke unntak fra krav om dispensasjon fra plan. Tidsfristen for å behandle søknad om dispensasjon er derimot redusert fra 12 til 2 uker. Statlige og regionale myndigheter er gitt frist på 3 dager på å avgi uttalelse eller fatte vedtak. Dersom denne fristen oversittes, kan kommunen behandle og avgjøre saken etter plan- og bygningsloven.*
- *Kommunen kan unnta fra kravet om nabovarsel i forbindelse med søknad om dispensasjon fra plan, og kan stille som vilkår for å unnta at tiltakshaver eksempelvis gjennomfører informasjonsmøte med naboer.*
- *Kommunens vedtak om dispensasjon fra plan, kan påklages. Fristen for å behandle klager er imidlertid redusert til 1 uke. Samme frist er gitt klageinstansen (Fylkesmannen).*

Sarpsborg Arbeiderparti er meget kritiske til de midlertidige endringene. De innskjerpede kravene til saksbehandlingstid vil gå utover kommunens mulighet til lovlighets og kvalitetskontroll. Samtidig frykter Sarpsborg Arbeiderparti at bestemmelsene vil føre til lengre saksbehandlingstid for øvrige søknader til kommunen.

Sarpsborg Arbeiderparti mener at disse endringene ikke kan videreføres og må reverseres. Kommunen er gitt myndighet og tillit til å forvalte søknader av byggesøknader og bør vises den tilliten Stortinget har gitt gjennom lov.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen.

FORSLAG 2:

Forslagstiller: Hannah Kardoley, leder i Sarpsborg AUF

STYRK RÅDGIVNINGSTJENESTEN I SKOLEN

Rådgivningstjenesten i den norske skolen er helt avgjørende for å sikre et godt utdannings og yrkes valg og for å forhindre frafall og forsinkelser i utdanningsløpet. Alle de videregående skolene i Norge skal ha en sosialpedagogisk rådgiver og en karriereveileder. Den sosialpedagogiske rådgiveren skal hjelpe elever som sliter med det sosiale og som av ulike grunner sliter med å komme seg på skolen. De hjelper også elever som trenger spesiell tilrettelegging når det kommer til undervisningen. Karriereveilederens jobb er å hjelpe og veilede eleven når det kommer til yrkes og utdanningsvalg.

Mange skoler har et alt for dårlig tilbud når det kommer til rådgivningstjeneste. Tjenesten er tilstede på alle skoler når det er pålagt, men den varierer i kvalitet. Mange rådgivere jobber bare deltid som rådgiver, fordi skolen ikke har råd eller kapasitet til å betale for en hel stilling. Derfor jobber mange rådgivere som lærere samtidig. Dette er uheldig når mange rådgivere ikke føler at de har nok kapasitet til å ha begge rollene samtidig. Det må være en vond følelse å ha når de ikke tid til å ha en hastesamtale med en elev fordi de må ha undervisning. Ved å ha en full sosialpedagogiskrådgiverstilling så kan frafallet minkes betraktelig. Det er fordi rådgiverne da bare trenger å ha fokus på et sted og kan være tilgjengelig hele tiden. Karriereveiledningen er ofte mangelfull i den norske skolen den også. Det er fordi mange veiledere har for lite utdanning til å veilede om yrkes og utdanningsvalg.

Sarpsborg AUF krever:

- At alle videregående skoler skal ha en sosialpedagogisk rådgiver som jobber 100 %.
- At karriereveiledere får en fullstendig utdanning i yrkes og utdanningsrådgivning.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen.

FORSLAG 3:

Forslagstiller: Hannah Kardoley, leder i Sarpsborg AUF

SUNN OG SMAKFULL MAT TIL ELDRE

De som bor på sykehjem er ofte i den siste perioden av livet sitt. Det er slitene og gamle mennesker det er snakk om. De fortjener ordentlig mat som gir dem appetitt på livet. Mange sykehjem har et alt for dårlig mattilbud. Mange gamle spiser mindre enn en normal voksen person gjør når de ofte mister appetitten når de er syke. Det er stor variasjon i hva de forskjellige kommunene rundt om i landet bruker på mat til de som bor på sykehjem. Noen bruker 40 kr, mens andre bruker 4 ganger så mye. Det burde være minste sum på hva hver kommune skulle bruke på hvert måltid til hver sykehjemsbeboer. Maten er ofte lite appetittlig. Grønnsakene er ofte myke eller most og det er ofte kjøttpure og lignende. Maten smaker heller ikke særlig mye når den ofte kommer rett fra en pose og bare varmes opp. All maten bør lages med ordentlige råvarer slik at den smaker godt og er sunn.

Sarpsborg AUF krever:

- At det innføres en minstesum på hva det brukes på sykehjemsmat.
- At maten er laget av ordentlige og sunne råvarer.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen.

FORSLAG 4:

Forslagstiller: Sentrum Arbeiderlag

BRUKERSTYRT PERSONLIG ASSISTANSE (BPA)

Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) er en ordning som gir funksjonshemmede praktisk bistand til å gjøre ting som andre kan gjøre selv: Kle på seg og gjøre husarbeid, komme seg til skole og arbeidsplass, handle og lage mat, være sammen med venner og familie og engasjere seg i samfunnet.

Med en BPA-ordning kan du administrere din egen hverdag, ved at du selv skal kunne bestemme hvem som skal være assistenter, hva assistentene skal bistå med, og til hvilke tider. Brukerstyrt personlig assistanse gir deg større muligheter til å leve et aktivt og selvstendig liv.

Retten til brukerstyrt personlig assistanse er hjemlet i pasient- og brukerrettighetsloven og i rundskriv. Retten gjelder personer under 67 år med langvarig og stort behov for personlig assistanse. Mennesker over 67 år kan også få innvilget en BPA-ordning, særlig de som har hatt BPA før fylte 67. Med stort behov menes minst 32 timer per uke. Personer med et assistansebehov på minst 25 timer per uke kan også ha rett til brukerstyrt personlig assistanse. Personer med mindre behov kan også få BPA tjenester innvilget av kommunen.

BPA er et viktig bidrag til likeverd, likestilling og samfunnsdeltakelse for funksjonshemmede. Tjenesten skal være brukerstyrt, det vil si at det i utgangspunktet er brukeren selv som skal være arbeidsleder, og at organiseringen og innholdet i tjenestene skal baseres på brukerens behov. BPA kan brukes til reiser utenfor kommunen og i utlandet under visse vilkår.

Det er viktig at kommunen satser på bruk av BPA-ordningen. Den enkelte funksjonshemmede må selv kunne få muligheten til velge hvem som skal levere tjenesten, om det skal være kommunen, en ideell organisasjon eller et ikke-kommersielt samvirke av funksjonshemmede.

Vedtak:

Sentrum arbeiderpartilag mener at BPA er et viktig bidrag til likeverd, likestilling og samfunnsdeltakelse for funksjonshemmede. Det er viktig at organiseringen og innholdet i tjenestene blir basert på brukerens behov. Vi vil jobbe for at Sarpsborg kommune skal satse på bruk av brukerstyrt personlig assistanse (BPA-ordningen) og legge til rette for at ordningen tilpasses hver enkelt bruker på en best mulig måte.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen.

FORSLAG 5:

Forslagstiller: Sentrum Arbeiderlag

BOLIGPOLITIKK FOR ELDRE I KOMMUNEN.

Sentrum Arbeiderpartilag har i flere år vært opptatt av planleggingen og tilrettelegging for en god og miljøriktig bypolitikk i Sarpsborg. Vi har lenge vært opptatt utviklingen i Østre bydel, men nå vil laget også sette fokus på boligpolitikk for eldre i kommunen.

Boligpolitikk for eldre er et neglisjert område i politikken. Vi er flinke til å tilrettelegge samfunnet for barnefamilier og de som er i arbeid, men altfor ofte er ikke de eldre med i bildet når nye områder skal planlegges og bygges ut, meldes det fra Pensjonistforbundet. Her mener man at tiden nå er inne for en holdningsendring både hos den enkelte pensjonist, i kommunene og på regjeringsnivå.

Sentrum Arbeiderpartilag sier seg enig i at alle har et ansvar for å tenke på hvordan de eldre skal klare seg i eget hjem, vurdere om dette i det hele tatt er mulig, eller om den beste løsningen er å flytte. Men det er også viktig at kommunen bygger boliger for eldre, og at det kommer føringer fra regjeringen om hvordan dette skal prioriteres.

Samfunnet vil spare mye på å hjelpe eldre lengre i eget hjem, og ikke minst at dette vil gi mer livsglede og aktivitet på eldre dager.

I vår egen kommune blir det også tatt grep, og den 8. februar åpnet det nye Helsehuset etter en større ombygging av det gamle sykehuset. Helsehuset vil inneholde flere funksjoner og stå for en rekke tilbud som vil svare behovet til hjemmевærende eldre. Dette går blant annet ut på akutte døgnplasser og rehabiliteringsplasser med i alt 71 korttidsplasser..

Vi vil få problemer med å skaffe nok institusjonsplasser om vi ikke klarer å tenke mer forebyggende og rehabiliterende. Her blir det nye helsehuset en viktig faktor.

Forslag til vedtak:

Vi står foran demografiske endringer med et økende antall eldre i kommunen og må planlegge for å møte denne utfordringen. De aller fleste ønsker først og fremst å få bo hjemme så lenge som mulig, og det vil også være det beste for samfunnet. Da må vi jo sammen jobbe mot dette målet.

Ved siden av det nye Helsehuset bør vi satse på å utbedre botilbud for eldre med universell utforming av nye og eldre boenheter.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen.

FORSLAG 6:

Forslagstiller: Tune Arbeiderpartilag

HELDAGSSKOLE

Sarpsborg Arbeiderparti foreslår at Arbeiderpartiet tar initiativ til at det i statsbudsjettet avsettes søkbare midler i Kunnskapsdepartementet sitt budsjett til piloter for drift av heldagsskole for 1-7 klasse.

Begrunnelse:

Det er et stort behov for å prøve ut heldagsskole prinsippet og noen kommuner bør gis adgang til å hente erfaringer med dette ved piloter. Dette kan være første skritt på veien til heldagsskole.

Styrets innstilling: Oversendes redaksjonskomiteen.